
Uchwała Nr XIV/115/2020
Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie: zmiany budżetu na rok 2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c), d), i) oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), zgodnie z art. 211 ust.
5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje:

§ 1

I. Zwiększa się dochody w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
700 70095 6257 531 577,32 1 908 238,32

Razem zmiana w dziale 700 531 577,32
Razem zwiększenie dochodów 531 577,32

II. Zmniejsza się wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
851 85154 4300 11 716,00 65 664,00
851 85154 4390 1 460,00 2 280,00

Razem zmiana w dziale 851 13 176,00
Razem zmniejszenie wydatków 13 176,00

III. Zwiększa się wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
700 70095 6057 531 577,32 531 577,32
700 70095 6059 227 646,33 227 646,33

Razem zmiana w dziale 700 759 223,65
801 80148 4040 401,00 6 201,00

Razem zmiana w dziale 801 401,00
851 85154 4120 200,00 500,00
851 85154 4170 2 090,00 46 630,00
851 85154 4210 8 006,00 13 706,00
851 85154 4430 780,00 1 200,00
851 85154 4700 2 100,00 9 100,00

Razem zmiana w dziale 851 13 176,00
900 90001 6050 300,00 300,00

Razem zmiana w dziale 900 300,00
Razem zwiększenie wydatków 773 100,65

§ 2

1. Budżet po zmianach wynosi:
dochody - 29 385 687,21 zł, w tym: bieżące – 26 319 485,89 zł, majątkowe – 3 066 201,32 zł,
wydatki - 27 546 882,13 zł, w tym: bieżące – 26 309 455,59 zł, majątkowe – 1 237 426,54 zł,
nadwyżka – 1 838 805,08 zł.
2. Nadwyżkę przeznacza się na:
1) wykup wyemitowanych w 2014 roku obligacji - 775 000 zł,
2) utworzenie lokaty bankowej - 1 063 805,08 zł.

§ 3

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 4

Plan zadań inwestycyjnych Gminy Pasym w roku budżetowym 2020 otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.



§ 5

Załącznik prezentujący wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z
funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3
do niniejszej uchwały.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko–Mazurskiego.



Uzasadnienie

Zmian w budżecie gminy dokonano:

I. Dochody

1.1. Zwiększenia:

1.1.1. w dziale 700 – zwiększenie dokonywane jest w związku z otrzymaniem dofinansowania 
ze środków unijnych do realizacji projektu pn. „Montaż instalacji fotowoltaicznej na obiektach 
użyteczności publicznej na terenie gminy Pasym”. Dofinansowanie uzyskano w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-
2020. Realizacja tego projektu jest kontynuacją zadania inwestycyjnego z roku 2017 pn. 
„Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na budynkach, których właścicielem jest Gmina Pasym -
dokumentacja aplikacyjna”. Wartość ogółem projektu wynosi 771 523,65 zł (w tym 12 300 zł 
wydatków poniesionych w roku 2017), dofinansowanie - 531 577,32 zł, wydatki roku 2020 do 
sfinansowania środkami gminy - 227 646,33 zł.

II. Wydatki

2.1. Zmniejszenia:

2.1.1. w dziale 851 –  zmniejszenia stanowią korektę planu wydatków budżetu gminy i 
dokonywane są w celu zapewnienia spójności między budżetem gminy a harmonogramem 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2.2. Zwiększenia:

2.2.1. w dziale 700 – przeznacza się środki w kwocie 759 223,65 zł na realizację projektu pn. 
„Montaż instalacji fotowoltaicznej na obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy 
Pasym” (patrz: punkt 1.1.1.).

2.2.2. w dziale 801 – zwiększa się o 401 zł środki na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego pracownikom stołówki w Przedszkolu w Pasymiu.

2.2.3. w dziale 851 – zwiększenia stanowią korektę planu wydatków budżetu gminy i 
dokonywane są w celu zapewnienia spójności między budżetem gminy a harmonogramem 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (patrz punkt 2.1.1.).

2.2.4. w dziale 900 – przeznacza się 300 zł na kontynuację inwestycji z 2016 roku pn. „Budowa
sieci kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i przepompowni ścieków dla zespołu działek przy 
ulicach: Jaskółczej i Bocianiej nad jeziorem Kalwa”.


